
iÿIlNTS IF-RE] DF- I,'I]CONOÀ,,IIE, DE t-A PITOSPIICTIVT
F|f I)l: l.A I'ROGRAN'IÀ{ATION DU DEVELOI'PFN'IEI\T

SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION CI]NTRAI.E DË LA CONCURRENCI LI
DE LA CONSOI,{N,IAI'ION

DIRECTION DE LA CONCURIIENCE rlLr*
SERVICE DE LA CONCURRENCE.

ffi"Ei';æ
É%:;

0J.5 0 0 4^irrîilrÀGcc/Dssc

Dirigeants : Mme Ludwine OYENI-AMONlet M. Yonnel

SOUMBOU, Directeur Général et Directeur Général Adjoint.

Tél:AL.76.23.26

Ê

E

E_.,*-

Prix Homologués 2018

BANtrQUE PRIVEE

RAISON SOCIALE : BGFIBank Gabon SA
N" STATISTIQUE :071282 F

QUARTIER :362 Avenue du Colonel PARANT

SECTEUR: Bancaire

Tarifs Particuliers

RUBRIQUES FRAIS en CFA (Ht*1

Espèces
Versement espèces
Vèrsement espèces autres agences montaf
> 50 millions i i
Date de valeur J+1
Retrait espèces / {À*
Retrait espèces tiers porteurs
Date de valeur / J-1
Retrait inter aqence / *- /
Date de valeur ( C§ ,/ J-1
Retrait d'espèces supérieur à FCFA 50 Millions
non réservé au moins 4Bh à I'avance

50 000

Demande de billetage spécial 25 000
Mise à disposition 5 000
Retrait GAB
Retrait inter aqence 500
Date de valeur J-1
Frais de retrait 500

* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA t8%et de la CSS 1%.

NB : Les présentes conditions sont également opplicobles oux comptes en devises.
;)



Chan Manuel

Date de valeur débit
Cours -3,5o/oAchat dollars du Client
Cours - 3%Achat dollars du Non Client

Vente de devises
Date de valeur
Commissions toutes devises

Cours + 3,75o/oVente dollars au Client
Cours + 3,5o/oVente dollars au Non Client

vente Euro au client
vente Euro au non client

Virements entre les agences BGFlBank
Date de valeur crédit
Date de valeur débit
Frais de virement

Viiëments âütres
Virement reçu
Date de valeur crédit
Virement émis
Date de valeur débit
Frais de virement émis
Montant inférieur à F CFA 100 Milli

Montant supérieur à F CFA 100 Millions
Frais de virement émis multiples autres ba

Date de valeur débit
Frais de dossier
Frais d'

Frais par virement
Virement Entre filiales BGFlBank

Modification virement
annulation virement permanent

I nformation incomplète virement

Date de valeur prélèvement

Frais d'i
Frais de dossier

Date de valeur débit
Commission de transfert zone CEMAC
Commission de transfert hors zone CEMAC

* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA 'J.8%et de la CSS 1%.

NB : Les présentes conditions sont également applicables aux comptes en devises.

Achat devises
J+1

Euro Gratuit

J-1
3,50/o

3%
3,50/o

ffiffiTTæffi

J+1
J-1

Gratuit

frais d'impavé / 10 000

J+1

*§J' J-1

10 000
15 000

Virement permanent
J-1

15 000
25 000

Gratuit
Autres banques 10 000

10 000
s 000
10 000

Prélèvements
J-'r

'15 000
25 000

Virement simple
J-1

0,25%
0,50%



Perception minimum 12 000
Frais du correspondant A la charge du client
Frais de SWIFT 0

Commission de change autres devises (hors
euro)

0%

Perception minimum 0

Modification de SWIFT 20 000

Frais de reiet 15 000

Virement permanent
Date de valeur débit J-1
Frais de dossier 20 000

Commission de transfert zone CEMAC 0,250/0

Commission de transfert hors zone CEMAC 0,500/o

Perception minimum 0

Commission de change autres devises (hors
euro)

0%

Perception minimum 0

Frais du correspondant A la charqe du client
Frais de SWIFT t 0

Fra s d'impayé 20 000

Fra s de rejet 15 000
Mod ification de transfert 10 000
I nformation incomplète transfert 5 000
lmpression SWIFT 10 000

Remise de chèque
Date de valeur J+1
Pénalités bénéficiaire chèque confrère revenant
impayé

15 000

Frais d'impayé sur émetteur 30 000
Frais d'impayés sur chèque avec récidive dans
les 12 mois

30 000

Paiement de chèque
Date de valeur J-1
Emission de chèque de banque
Date de valeur débit J-1
Frais d'émission de chèque de banque 20 000
Annulation à la demande du client 15 000
Certification de chèque
Date de valeur débit J-1
Frais de certification par chèque 25 000
Annulation à la demande du client 15 000

Destruction de chéquier
25 feuillets 10 000
50 feuillets 15 000
Opposition sur chèque 15 000

Opposition sur chéquier 40 000
* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA 18%el de la CSS 1%.

NB .' les présentes conditions sont également opplicobles oux comptes en devises.



Conservation chéquier en aqence > 6 mois 25 000
Fabrication chéquier en urqence Réel
Fabrication chéquier non barrés 25 000
Expédition de chéquier par voie postale
Récupération du coût de l'affranchissement
Réel

Réel

Commissions 15 000
nemiie Uê ëhèUue en deviée ",-'=:.:;; t'.,',,

Commission d'encaissement 2%

Date de valeur crédit J+1
Frais du courrier 10 000

Frais d'impayé 75 000

Virements vers l'étranger
Somme à disposition/Mise à disposition
Montant maximum 10 000 000

Date de valeur débit \ J-1
Commission forfaitaire / :: ) 30 000
Taxe de transfert / .i l' 1,5o/o

Virement simple
Date de valeur débit J-1
Commission de transfert zone CEMAC ;..Jtlù/ 0,250/o

Commission de transfert autre zones 0,50%
Minimum frais perçus r:.- fsY/ 0

Cours devises autres que I'Euros
Commission de change transfert dev-i§& futres
que Euro

0%

Perception minimum 0

Frais de SWIFT 0

Frais de reiet 15 000
Achat Cours - 2,5o/o

Vente Cours + 2,5o/o

Virement permanent
Date de valeur débit J-1
Frais de mise en place 20 000
Comm ssion de transfert zone CEMAC 0,250Â
Comm ssion de transfert Hors zone CEMAC 0,500Â
Perception minimum 0

Commission de change transfert devises autres
que Euro

0%

Perception minimum 0

Frais du correspondant à Ia charge du client
Frais de Swift 0

Frais d'impayé 0

Frais de reiet 15 000
Modification virement 15 000

x Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA 18%el de la CSS 1%.

NB : Les présentes conditions sont également applicables aux comptes en devises.
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Montant maximum 10 000 000
Commission fonds reÇus 30 000
Fonds reçus
Fonds reçus en faveur de la clientèle
BGFlBank
Date de valeur crédit J+1
Euro gratuit Gratuit
Achat (devises autres que l'Euro) Cours -2,5o/o

Fonds reçus en faveur de la clientèle autres
banques
Commission fonds reÇus 30 000
Ordre de paiement retourné à l'émetteur
Commissions retour de fonds 25 000

Ouverture de compte 1

Dépôt initial 100 000
Découvert en compte. Taux débiteur maximal 15%
Frais de dossier (minimum) i rClt 400 000

Commission d'intervention / forçage I lour I
maximum

50 000 maximum i jour

Commission mensuelle de portefeuille (sur
I'ensemble des lignes de crédits de trésorerie)

0,04170/o

Crédit Flash
Frais de dossier variables selon le montant du
crédit

de 1 000 000 à 2 000 000

Crédit SELECT
Frais de dossier variables selon le montant du
crédit (applicable à Ia Banque Privée)

de 1 000 000 à 2 000 000

Crédits Immobiliers
Frais de dossier variables selon le montant du
crédit

de 500 000 à 1 500 000

Crédits Offre Jeunes
Frais de dossier variable selon le montant du
crédit

de 40 000 à 150 000

Crédits Classiques
Frais de dossier (au cas par cas et variables
selon le montant du crédit). Minimum

100 000

Les prêts
Taux et frais de dossier en fonction de la nature
et de la durée du crédit.

Taux et frais de dossier en fonction
de la nature et de la durée du crédit.

Découverts

Frais de dossier
5% du montant avec un minimum de

300 000

Compte sur Iivret
Dépôt initial 100 000

* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA 18%el de la CSS 1%.

NB : Les présentes conditions sont également applicables aux comptes en devises.



Taux d'intérêt fixé par la BEAC 4,250Â I an

Montant maximum 5 000 000

Solde minimum au compte 100 000
Compte Spécialjunior
Dépôt initial 50 000

Taux 4,500/0

Montant maximum rémunéré 10 000 000
Plan Eparqne lmmobilier
Dépôt initial 100 000

Virement mensuel permanent obligatoire
(minimum)

50 000

Contrat Moabi
Virement mensuel permanent minimum 27 500
Taux 3,50Â

Contrat Padouk (applicable à la Banque
Privée) §
Virement mensuel permanent minimum 500 000
Taux 3,50Â

Dépôts à terme et Bon de caisse / \.]'
/ r()

Taux d'intérêt en fonction du montant et de la
durée
Montant minimum 5 000 000
Durée minimum 3 mois 3 mois

Taux de pénalité en cas de chute anticipée
(applicable sur les intérêts courus) 1o/o

Virement mensuel permanent minimum 500 000

Eta bl issement d'attestations
Non endettement 25 000
Domiciliation bancaire (Compte ouvert) 20 000
Solde du compte 25 000
Bon fonctionnement 25 000
lnformation caution 25 000
Virement permanent à l'international 30 000
Prise en charqe 30 000
Attestation d'intérêts de crédits 25 000
Attestation de solvabilité 50 000
Reeherd'hê§:,:l
Frais de recherche d'antériorité inférieure à 6
mois 15 000

Frais de recherche d'antériorité supérieure à 6
mois et inférieure ou éqale à un 1 an

20 000

Frais de recherche d'antériorité supérieur à 1 an
et inférieure ou éqale à 2 ans

25 000

Frais de recherche d'antériorité supérieure à 2
ans 50 000

Frais de recherche de correspondances A refacturer au réel

* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA t8%el de la CSS 1%.

NB : Les présentes conditions sont également opplicobles oux comptes en devises.
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Frais de copie 2 000
Frais de copie swift 10 000
Autres services
Gestion déléquée 500 000 / an
Conseil Juridique Réel + 50 000 / heure
Pack Patrimoine 250 000
Pack Expert 500 000
Perception minimum 50 000

Conciergerie (ticket d'entrée client) 131 914
Conciergerie (ticket d'entrée non client) 98 393

Location annuelle de coffre
Caution location coffre 300 000
Location petit format 60 000
Location moyen format 70 000
Location grand format 130 000
Ouverture d'un coffre en cas de perte de clé
Récupération du coût Réel Réel
Récupération frais d'huissier Réel Réel
Boîte aux lettres t:'-
Caution 50 000
Frais de location / trimestre 15 000
Frais d'intervention sur Boîte aux lettres Frais réels
Frais de conservation de courrier à Ia banque /
an

100 000

Extrait de compte
Mensuel Gratuit
A la demande du client 10 000
ATD/Saisie arrêt
Frais de traitement 70 000
Clôture de compte
Frais de clôture de compte à la demande du
client

25 000

Monétique - Banque à distance
Visa
Carte Platinum 500 000
Carte Gold / an 84 034
Autorisation de dépassement de plafonds 30 000
VISA Gold 20 000
VISA Platinum 30 000
Reconfection carte 10 000
Commande carte urqence 25 000
Réédition du code confidentiel
VISA Gold 7 500

VISA Platinum 10 000

Retraits GAB BGFlBank Gratuits
Opposition carte 10 000

Frais d'interbancarité 1 000
* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA L8%eT de la CSS 1%.

NB : Les présentes conditions sont également applicobles oux comptes en devises. ,t



Demande de solde au GAB/DAB avec ticket 100

Frais de conservation carte > 3 mois I 000

Opération GAB/DAB/TPE
Retrait GAB (cartes Business, Gold, Platinum) 2%

Cash advance 1,75 USD

Cash advance 0,33% du montant de Ia transaction

Achat de proximité
Carte Platinum
Achat de proximité carte Platinum jusqu'à 500
OOO F CFA

1,250/0

Achat de proximité carte Platinum de 500 001 à
1 000 000 F cFA

1,000/0

Achat de proximité carte Platinum de 1 000 001
à 5 000 000 F cFA

0,50%

Achat de proximité carte Platinum à partir de 5
OOO OO1 F CFA

0,250/0

Carte Gold
Achat de proximité carte Gold jusqu'à 500 000 F
CFA

1,250/0

Achat de proximité carte Gold de 500 001 à 1

OOO OOO F CFA
Achat de proximité carte Gold de 1 000 001 à 5
OOO OOO F CFA

Achat par internet (variation en fonction du
niveau de sécurité) /' ^.\lr:U'

ÿit/ 1,750/o

Main levée sur opposition de carte (si
l'opposition n'a pas été diffusée à VISA)
VISA Gold 3 000
VISA Platinum 3 000
Destruction de cartes 10 000
VISA PREPAYEE
Achat carte Visa Prépayée 12.712

Rechargement 500
Cash-Out (retraits GAB BGFlBank et Visa) 2o/o* (Max.5.000)
Paiements 1o/o. (Max. 1.000)
Déchargement 3%* (Max. 5.000)
Réédition du code confidentiel 4.237 XAF
Mise en opposition carte Gratuit
Consultation du solde Gratuit
Edition du mini-relevé Gratuit
BGFlMobile
Clients BGFlBank
Rechargement Gratuit
Recharqe carte visa prépayée Gratuit
Transfert GAB 1%(max 5.000)

x Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la WA t8%et de la CSS 1%.

NB : Les présentes conditions sont égolement applicables aux comptes en devises.
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Retrait Cash 2%
Achat EDAN 85
Paiement SEEG B5

Achat unités téléphoniques Gratuit
Transfert compte virtuel 1oÂ(max 10.000)
Transfert vers compte bancaire BGFlBank Gratuit
Transfert vers compte bancaire confrère 1oÂ(max 5.000)
Paiement Marchand Gratuit
Non Clients BGFlBank
Rechargement Gratuit
Recharge carte visa prépayée Gratuit
Transfert GAB t 2o/o(max 5.000)
Retrait Cash 2%
Achat EDAN .a B5

Paiement SEEG B5

Achat unités téléphoniques Gratuit
Transfert compte virtuel 1%(max 10.000)
Transfert vers compte bancaire BGF|Bank Gratuit
Transfert vers compte bancaire confrère 1o/o(max 5.000)
Paiement Marchand Gratuit
BGFlSecure
Ramassage de fonds chez le client 50 000

Packaqe
Pack Gold 32 773
Pack Saphir 62 185
BGFlOnline
Abonnement Mensuel 2 966
Frais de dossier 15 000
Réédition du mot de passe 5 000
Réédition de documents 5 000

x Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA L9%et de la CSS 1%.

NB : Les présentes conditions sont égolement opplicobles aux comptes en devises.
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Tærif,s Prsfesslonnels

RUBRIQUES FRAIS en CFA (HT*)

Versement espèces
Date de valeur J+1
Retrait espèces
Date de valeur J-1
Retrait inter agence
Date de valeur J-1
Frais de retrait Gratuit
Change Manuel
Achat devises
Date de valeur débit J+1
Achat dollars du Client Cours -3,5o/o

Achat dollars du Non Client Cours - 4%
Euro ,. Gratuit
Vente de devises "/ ,-
Date de valeur o' J-1
Commissions toutes devises / 3%
Vente dollars au Client ,/ (- Cours + 3,75o/o

Vente dollars au Non Client / Cours + 3,5o/o

vente Euro au client 3%
vente Euro au non client ." ,-r.,,i,i 3,50Â

Virements entre les agences BGFlBank
Date de valeur crédit J+1
Date de valeur débit J-1
Frais de virement Gratuit
frais d'impayé 10 000
Virements autres banques du Gabon
Virement reçu
Date de valeur crédit J+1
Virement émis
Date de valeur débit J-1
Frais de virement émis
Montant inférieur à F CFA 100 Millions 10 000
Montant supérieur à F CFA 100 Millions 20 000
Frais de virement émis multiples autres banques
Virement permanent
Date de valeur débit J-1
Frais de dossier 20 000
Frais d'impavé 25 000
Frais par virement 10 000
Virement Entre filiales BGFlBank Gratuit

* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA 18%eT de la CSS 1%.

NB : Les présentes conditions sont également opplicables aux comptes en devises.
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Autres banques 10 000
Mod ification virement permanent 15 000

annulation virement permanent 5 000
I nformation incomplète virement '10 000

Prélèvements
Date de valeur prélèvement J-1
Frais d'impayé 30 000

Frais de dossier 25 000

Virement simple
Date de valeur débit J-1
Commission de transfert zone CEMAC 0,250Â

Commission de transfert hors zone CEMAC 0,50%
Perception minimum 12 000
Frais du correspondant A la charqe du client
Frais de SWIFT 0

Commission de change autres devises (hors
euro)

0%

Perception minimum 0

Modification de SWIFT / 20 000
Frais de reiet \C 15 000
Virement permanent
Date de valeur débit J-1
Frais de dossier 20 000
Commission de transfert zone CEMAC 0,250Â

Commission de transfert hors zone CEMAC 0,50%
Perception minimum 0

Commission de change autres devises (hors
euro)

0%

Perception minimum 0

Frais du correspondant A la charqe du client
Frais de SWIFT 0

Frais d'impayé 20 000
Frais de reiet 15 000
Modification de transfert 10 000
I nformation incomplète transfert 5 000
lmpression SWIFT 10 000

Remise de chèque
Date de valeur J+1
Pénalités bénéficiaire chèque confrère revenant
impayé

15 000

Frais d'impayé sur émetteur 30 000
Frais d'impayés sur chèque avec récidive dans
Ies '12 mois

30 000

Paiement de chèque
Date de valeur J-1
Emission de chèque de banque

* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA L8%et de la CSS 1%. i 
11

NB : Les présentes conditions sont également applicables oux comptes en devises.



Date de valeur débit J-1
Frais d'émission de chèque de banque 20 000

Annulation à la demande du client 15 000

Certification de chèque
Date de valeur débit J-1
Frais de certification par chèque 25 000

Annulation à la demande du client 15 000

Destruction de chéquier
25 feuillets 10 000

50 feuillets 15 000

Opposition sur chèque 15 000

Opposition sur chéquier 40 000

Conservation chéquier en agence > 6 mois 25 000

Fabrication chéquier en urgence Réel

Fabrication chéquier non barrés 25 000

Expédition de chéquier par voie postale
Récupération du coût de l'affranchissement
Réel

Réel

Commissions 15 000

Remise de chèque en devise
Commission d'encaissement 40 000

Date de valeur crédit J+1
Frais du courrier 10 000

Frais d'impayé 30 000

Escompte d'effets
Escompte d'effets de commerce
Date de valeur crédit J+1
Minimum de jours d'intérêts 10 iours
Taux maximum 15%
Perception minimum (Aqios d'escompte) 10 000

Date de valeur crédit Date d'encaissement + 2

Frais d'impavé bénéficiaire 10 000

Frais d'impavé tiré (Client BGFlBank) 30 000

Encaissement
Date d'encaissement i+2

Frais encaissement d'effets
Frais de dossier 2 000

Frais d'impavé bénéficiaire/effet 10 000
Frais d'impavé tiré (client BGFlBank) 30 000

Opposition 10 000
Frais de modification d'effet 15 000

Paiement d'effets
Date de valeur débit J-1
Frais de rèqlement Gratuit
Frais de rejet pour absence d'avis de
domiciliation

5 000

* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA L8%eT de la CSS 1%. .,,

NB : Les présentes conditions sont égolement applicables aux comptes en devises.



Virements vers l'étranger
Virement simple
Date de valeur débit J-1
Commission de transfert zone CEMAC 0,250/o

Commission de transfert autre zones 0,500Â
Minimum frais perçus 0

Cours devises autres que I'Euros
Commission de change transfert devises autres
que Euro 0%

Perception minimum 0

Frais de SWIFT 0

Frais de reiet 15 000
Achat Cours - 2,5o/o

Vente Cours + 2,5oÂ
Virement permanent ,"\
Date de valeur débit J-1
Frais de mise en place /' 20 000
Commission de transfert zone CEMAC 0,25%
Commission de transfert Hors zone CEMAC 0,500/0

Perception minimum 0

Commission de change transfert devises autres
que Euro 0%

Perception minimum 0
Frais du correspondant à la charge du client
Fra s de Swift 0

Fra s d'impayé 0

Frais de rejet 15 000
Modification virement 15 000
Montant maximum 10 000 000
Commission fonds reÇus 30 000
Fonds reçus
Fonds reçus en faveur de la clientèle
BGFlBank
Date de valeur crédit J+1
Euro gratuit Gratuit
Achat (devises autres que l'Euro) Cours -2,5o/o

Fonds reçus en faveur de Ia clientèle autres
banques
Commission fonds reÇus 30 000
Ordre de paiement retourné à l'émetteur
Commissions retour de fonds 30 000
Crédit documentaire import
Ouverture
Commission d'ouvertu reltrimestre 0,250/0

Perception minimum 50 000
Frais du correspondant A la charqe du client

* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA 'J.8%eI de Ia CSS 1%. 
11

NB : Les présentes conditions sont également applicables oux comptes en devises.



Frais de SWIFT 15 000

Commission sur documents A la charge du client

Modification
Commission fixe 15 000

Frais de SWIFT 15 000

Proroqation de Ia validité
Commission de prorogation (par trimestre) 0,250Â

Perception minimum 10 000

Frais de SWIFT 15 000

Auqmentation du montant
Commission d'augmentation du montant (par
trimestre)

0,25o/o de la variation

Perception minimum 50 000 50 000

Acceptation
Comm ission d'acceptation/mois 0,100/0

Perception minimum 15 000

Frais du correspondant F- A la charge du client

Paiement
Commission de paiement 0,50%

Perception minimum / {:: 20 000

Commission de change autres devises (hors
euro)

0,10/o

Perception minimum ,i '15 000

Frais de SWIFT I 15 000

Annulation (à la demande des parties)
Commission d'annulation 20 000

Frais du correspondant A la charge du client

Lettre de crédit Stand-bv
Taux de commission trimestrielle 0,250/0

Frais de dossier 20 000

Commission de modification 0,250/0

Frais de modification 25 000
Prise trimestriellement et d'avance avec
minimum

50 000

Frais de SWIFT 15 000

Crédit documentaire export
Notification
Frais de notification 30 000

Confirmation
Frais de confirmation trimestrielle 0,250/0

Perception minimum 30 000

Contrôle des documents Gratuit

Frais non-conformité des documents 10 000

Paiement
Frais de rèqlement 20 000

Frais de SWIFT 15 000

Transmission à un confrère 75 000
* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA t8%et de la CSS 1%. la
NB : Les présentes conditions sont également applicables aux comptes en devises. :



Commission de néqociation des documents 0,250/0

Remise documentaire import
Ouverture
Frais d'ouverture 5 000

Frais documentaire 30 000
Frais de SWIFT 15 000/par message

Acceptation d'une traite
Commission d'acceptation 0,100/o

Perception minimum 15 000

Frais de timbre A la charge du client

Modification
Commission de modification 15 000

Frais de SWIFT 15 000

Rèqlement à vue
Perception minimum 20 000

Commission de règlement 0,50%
Frais d'émission de chèque (s'il y a lieu) 30 000

Frais du correspondant A la charge du client

Frais de SWIFT 15 000

Commission de change autres devises (hors
euro)

\.i-:. \ 0,10/o

Perception minimum 15 000

lmpayé
Frais d'impayé 30 000

Frais de SWIFT c.> 15 000

Commission de souffrance .:' 30 000

Remise documentaire export
Ouverture
Fra s de dossier 15 000

Fra s de courrier A la charge du client

Comm ission d'ouvertu re 0,3oÂ flal
Perception minimum 15 000
Frais additionnel (documents retournés après 3

mois)
20 000 par mois

Rèqlement 0,3% flat

Perception minimum 35 000

Demande de sort 15 000

Rèq IemenUencaissement d'effets en devises
Date de valeur crédit Date d'encaissement + 1

Commission de règlement zone CEMAC 0,250/0

Perception minimum 35 000

Frais de correspondant A la charqe du client

Rèqlement d'Effets Libres en devises
Commission de rèqlement 0,30%

Perception minimum 50 000

Frais de demande des documents justificatifs 15 000

x Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA'J.8%eI de la CSS 1%. i 
1q

NB : Les présentes conditions sont égolement oppticables oux comptes en devises.



Frais de courrier A la charqe du client

Remise documentaire Export impavé A la charqe du client

Frais d'impavé 50 000

Frais de correspondant A la charge du client

Escompte Documentaire
Mise en place

Frais de dossier 15 000

Taux maximum 15%

Date de valeur crédit J+1
Rèqlement
Commission de rèqlement 0,250/o

Perception minimum 20 000
Commission de change autres devises (hors
euro)

0,10/o

perception minimum 15 000

Frais de dossier '15 000

Frais du correspondant A la charge du client

Demande de sort
Frais de SWIFT 15 000

Remise documentaire Export impayé
Frais d'impavé t 30 000

Dépôt initial i §,
^:*J / 100 000

Découvert en compte. Taux débiteur maximal 15%
Frais de dossier (minimum) 400 000

Commission d'intervention / forçage I jour I
maximum

50 000 maximum i jour

Commission mensuelle de portefeuille (sur
I'ensemble des lignes de crédits de trésorerie)

0,04170Â

Ouverture de compte

Dépôt initial
50 000 000

Frais de tenue de compte mensuel 25 000

Courrier de relance oour solde irréqulier
20 000

Découvert en compte

Taux maximum
15%

Commission sur le plus fort découvert mensuel 0,13O%/mois

Commission de mouvement minimum
0,030/0

Commission de mouvement maximum 0,30%

Commissions d'intervention / forçage
1o/o du montant avec un maximum
de perception par jour de 500 000

Par iour
Commission mensuelle de portefeuille (sur 0,04170Â

* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA 18%eI de la CSS 1%. : 
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l'ensemble des lignes de crédits de trésorerie)

Frais de dossier pour renouvellement
autorisation
Commissions minimum du montant 0,250/o

Demande de financement

Perception minimum 1 000 000
Commissions de structuration minimum /
arranqement

1%

Commissions de notification en cas d'accord 1%

Taux maximum TBB+5%
Courrier d'information solde irréqulier 25 000

Courrier d'information échéance crédit impavé 50 000
Enqaqements par siqnature
Ca ution douanière/Autres cautions
Taux annuel de commission (perçu
trimestriellement) tout trimestre entamé est dû

4%

Frais d'annulation 10 000

Frais de modification t 15 000

Commission d'appel à garantie sur cautions ,/ 1%

Commission sur cautions échues (par an\ t' 1%

PLACEMENT
Dépôt à terme et bon de caisse ./ \C,

Taux en fonction du montant et de Ia durée
Montant minimum \ 50 000 000
Durée minimum 3 mois
Taux de pénalité en cas de chute anticipée
(applicable sur les intérêts courus)

1%

Somme à disposition/Mise à disposition

Montant maximum (à l'envoi)
50 000 000

Date de valeur débit J-1
Frais forfaitaire 30 000

Attestations
Non endettement 35 000

Dépôt de capital 35 000

Solde du compte 35 000

Bon fonctionnement 35 000

lnformation caution 35 000

Attestations diverses 40 000

Attestation de capacité financière 40 000

Attestation de solvabilité 50 000

* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA '18%et de la CSS 1%. i 
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Attestation an nuelle commissai res aux

Frais de confirmation 75 000
Recherches
Frais-de recherche < à 1 an 15 0O0/recherche

Frais de recherche > à 1 an 25 000/recherche
Frais de recherche > à 3 ans 50 000/recherche
Frais de photocopie 2 000/paqe
Frais de copie SWIFT 15 000

Edition échelle d'arrêté 15 000

Autres services
Location annuelle de coffre
Caution 200 000
Location petit format 60 000
Location moven format 70 000
Location qrand format \ 130 000
Ouverture d'un coffre en cas de perte de clé
Récupération du coût de l'effraction Réel

Récupération frais d' huissier Réel

Boîte aux lettres
Caution 150 000
Frais de location trimestrielle 15 000
Frais de conservation de courrier à la banque '100 000/an
Extrait de compte
Mensuel Gratuit
A la demande du client 5 000
Décadaire 1' 25 000/ mois
Réédition extrait de compte ( 5 000
ATD/Saisie arrêt
Frais de traitement B0 000
Clôture de compte
Frais de clôture de compte 25 000
Confection lettre chèque A la charqe du client
Monétique - Banque à distance
Visa Business 64 286lan
Carte salaire
Abonnement 1B 000/an lcarle
Reconfection 10 000

7 500
Souscription assurance adossée à la carte
salaire

4 000

Opposition carte 5 000
Demande solde au quichet avec ticket 100

Frais conservation carte >3 mois
Autorisation de dépassement 20 000

Retraits GAB (carte Business) 2%

Cash advance 1,75 USD
* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA 18%eï de la CSS 1%. i 
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Cash advance
0,033% du montant de la

transaction
Achat de proximité
Carte Business
Achat de proximité carte Business jusqu'à 500
OOO F CFA

2%

Achat de proximité carte Business de 500 001 à
1 000 000 F cFA

1 ,50/o

Achat de proximité carte Business de 1 000 001

à 5 000 000 F cFA
1%

Achat/internet (variation en fonction du niveau
de sécurité)

1,750/o

Main levée sur opposition de carte (si
I'opposition n'a pas été diffusée à Visa)

3 000

Réclamation non fondée 5 000

Recours à la vidéo 10 000

Destruction de carte 10 000

VISA PREPAYEE
Achat carte Visa Prépayée -/ 12.712

Rechargement 500

Cash-Out (retraits GAB BGF|Bank et Visa) 2o/o. (Max.5.000)

Paiements 1%* (Max. 1.000)

Déchargement 3%. (Max. 5.000)

Réédition du code confidentiel 4.237 XAF

Mise en opposition carte Gratuit

Consultation du solde Gratuit

Edition du mini-relevé Gratuit

BGFlMobile

Clients BGFlBank

Rechargement
j

Gratuit

Recharge carte visa prépayée Gratuit

Transfert GAB 1o/o(max 5.000)

Retrait Cash 2%

Achat EDAN 85

Paiement SEEG B5

Achat unités téléphoniques Gratuit

Transfert compte virtuel 1oÂ(max 10.000)

Transfert vers compte bancaire BGFlBank Gratuit
* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA 18%et de la CSS 1%. , 
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Transfert vers compte bancaire confrère 1oÂ(max 5.000
Paiement Marchand Gratuit
Non Clients BGFlBank
Rechargement Gratuit
Recharge carte visa prépayée Gratuit
Transfert GAB 2oÂ(max 5.000)
Retrait Cash 2%
Achat EDAN 85
Paiement SEEG 85
Achat u nités téléphoniques Gratuit
Transfert compte virtuel 1oÂ(max 10.000)
Transfert vers compte bancaire BGFlBank Gratuit
Transfert vers compte bancaire confrère 1%(max 5.000)
Paiement Marchand Gratuit
BGFlSecure
Ramassage de fonds chez le client 50 000
Package
Pack Premium -/ 19 328
Pack Réussite 31 933
Pack Exclusive 52 941
BGFlOnline
Abonnement mensuel 15 000
Frais de dossier (prélevés une seule fois) 20 000
Réédition de mot de passe 5 000
Frais AFB 120 5 000/fichier
Affacturaqe
I nformation et approbation acheteur 50 000
Comm ission d'affacturaqe maximum 5%
Commission de Gestion maximum 2%
Contractuelle 25 000/remise supplémentaire
Financement 15o/o

Frais de dossier minimum 0,250/0

Frais de recherche < à 1 an 15 00O/recherche
Frais de recherche > à 1 an 25 00O/recherche
Frais de recherche > à 3 ans 50 000/recherche
Frais de photocopie 2 000/paqe

N.B. : L'affichage du présent barème sur les
lieux où s'exécutent la ou les prestations de
commerciales, ainsi que la tenue d'un facturier
indiquant les noms, prénoms et éventuellement
l'adresse du client sont obligatoires (ar1.19 Loi
N" 29/63 du 15 juin 7963 portant
réglementation des prix en République
Gabonaise).
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* Sous réserve de la réglementation en vigueur, ces frais seront augmentés de la TVA 1,8%el de la CSS 1%.

NB : Les présentes conditions sont également applicables aux comptes en devises.
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